Requerimento Nº 420/2024

Súmula:- Requeiro informações do

Poder Executivo Municipal, na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal,  sobre o

cronograma de manutenção e

limpeza dos reservatórios de

amortecimento de cheias (Piscinões)

nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para que envie informações sobre o cronograma de

manutenção e limpeza dos reservatórios de amortecimento de cheias

(Piscinões) - nesta Municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Considerando que tal solicitação trata-se reivindicação da comunidade.

Tendo em vista que a manutenção dos piscinões é fundamental para

evitar a proliferação de insetos, ratos e demais animais peçonhentos que

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

42
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
3/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

2C
0-

B
W

X
7-

34
J3

-8
A

Z
N

https://www.google.com/search?sca_esv=580505413&sxsrf=AM9HkKkcTBZYHT_o_t_Td6yNeyn7pqK-6g:1699459322564&q=pe%C3%A7onhentos&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiM8eyp47SCAxXMILkGHRHiCj4QkeECKAB6BAgIEAE

podem trazer doenças para os moradores que reside nas proximidades e

pedestres que por ali transitam.

Diante do exposto acima solicito que seja enviado a este legislador

informações.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria,

aproveitamos a oportunidade para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

Vereador Bruno
Disposição para servir!

Partido Podemos

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

42
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
3/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

2C
0-

B
W

X
7-

34
J3

-8
A

Z
N

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02C0BWX734J38AZN, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 02C0-BWX7-34J3-8AZN

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

42
0/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
3/

20
24

 -
 2

5/
01

/2
02

4
10

:3
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

2C
0-

B
W

X
7-

34
J3

-8
A

Z
N

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=02C0BWX734J38AZN
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 02C0BWX734J38AZN
		2024-01-25T10:38:43-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura